ПРОЕКТ
Наименование организации

ПРИКАЗ № ____

от ______________								г. _________

О введении простоя

В целях приведения структуры должностей и штатного расписания
в соответствии с требованиями Приказа МЧС России от 18 ноября 2021 г.
№ 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение
по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», а также профессионального стандарта «Специалист по пожарной профилактике», утвержденного приказом Минтруда России от 11.10.2021 г. № 696н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить для назначенного ответственным за пожарную безопасность организации ФИО работника вынужденный простой по причине, независящей от сторон трудового договора, на период с ___________ по__________________.
2. Главному бухгалтеру ФИО начисления ФИО работника за время простоя производить согласно статье 157 ТК РФ, в размере двух третей его оклада.
3. Начальнику отдела кадров ФИО ознакомить ФИО работника с настоящим приказом под подпись.
4. Начальнику отдела кадров ФИО привести штатное расписание в соответствие требованиям профессионального стандарта «Специалист по пожарной профилактике», включая введение соответствующей должности.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Документ-основание: служебная записка ФИО работника от «__» ______ 2022 года.

Руководитель организации 								   ФИО

С приказом ознакомлены:
Начальник отдела кадров                                                      ФИО
Главный бухгалтер                                                                ФИО
Назначенный ответственным
за пожарную безопасность                                                   ФИО

Руководителю организации
ФИО (руководителя)
от назначенного ответственным за пожарную безопасность
ФИО (работника)

Служебная записка
В связи с вступлением в силу Приказа МЧС России от 18 ноября 2021 г. № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях,
по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение
по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», с целью соблюдения требований профессионального стандарта «Специалист по пожарной профилактике», утвержденного приказом Минтруда России от 11.10.2021 г. № 696н,

Прошу:

разрешить мне пройти обучение по дополнительной профессиональной образовательной программе «Ответственный за пожарную безопасность»
в рамках реализации Федерального проекта «Содействие занятости» Национального проекта «Демография» в период с _____ по_________, для последующего выполнения трудовых функций, предусмотренных профессиональным стандартом «Специалист по пожарной профилактике».

«__» ___________ 2022г.                                                                           ФИО